Możemy przypuszczać, że chciał odwrócić
uwagę władz carskich od siebie i swojej rodziny. Pomnik ten wystawił w miej-
scowości Rybnica (obecnie gm. Klimontów, parafia rzymskokatolicka, wówczas
Olbierzowice, a od 1937 r. Sulisławice) znajdującej się ok. 3,5 km w linii prostej
od Dzięków. W dniu 8/20 listopada 1863 r. miała miejsce bitwa z oddziałem par-
tyzanckim dowodzonym przez Dionizego Czachowskiego. Polegli podczas walki
żołnierze rosyjscy, w liczbie około 40, zostali pochowani na polu walki  30. Na ich
zbiorowej mogile stoi pomnik w formie żeliwnego krzyża prawosławnego na po-
stumencie z piaskowca.